As to Christ's incarnation, it was certainly unknown of old times, and I brought it forward merely as an illustration.

1. singulariter A. 6. cum *deest* AC. 7. manuduci C; *ib.* asigº A.
9. quod *pro* fuit A. 10. veritatem incarnationis B. 11. ignoratam C.
12. ut *deest* ABCD. 13, 14. nobis nocius *deest* AC. 15. ad declarandum BD. 18. existencias D; *ib.* co *deest* BD. 21. non C. 23. totum *deest* ABC. 28. subiecto *pro* supposito D. 29. essencialiter in BCD.
31. et in C. 35. et in B.

15. *Declarandum.* In Wyclif's *De Benedicta Incarnatione*, already published (edited by E. Harris). The present work is therefore anterior.

This does not hinder their being one in the same subject, and thence the union of Deity and humanity is credible to us. The argument which would identify matter with form, because each has three dimensions in space, is worthless. Merely occupation of space is not substantiality; but self-subsistence is. It is against all philosophy to make of matter and form two species of substances.

Et tamen in quacunque substancia sunt illa idem A 66^a essencialiter, ut qualitas et relacio, licet different in genere, tamen sunt idem subiecto. Et unio naturarum tam disparium in eodem supposito inducit philosophos ad credendum possibilitatem unionis nature divine et humane in eodem supposito. Nec valet sequens argumentum consimile de ydemptificacione; nec sequitur quod dicte nature sunt formaliter corpora, etsi sunt longe, late, et profunde; quia corpus de genere substantie preexistit cum illa condicione, se esse substanciam, id est, de primo genere per se potentem existere; quod non potest competere formaliter alteri istarum naturarum. Illi autem qui solum attendunt ad terminos concedunt quod forma substancialis corporea et materia prima sunt due species substancie: quod est contra philosophiam, 15 ut postea patebit.

CAPITULUM SEXTUM.

The third objection is against the formlessness and simplicity of our ‘created essence’. Formless in this theory, it must have some form or other, if it be an entity and created; it could not be utterly without goodness, beauty, and order. Granted it is threefold, as I say; then it is not simple, but composite; and if matter is that essence, then matter is both matter, form and compound.

Tercio principaliter argumentatur contra sepe dicta de informitate materie vel simplicitate essencie create. Videtur enim quod claudit contradiccionem essenciam 20 talem esse informem; quia eo ipso quod est, est formata; et eo quod est formata, non est informis. Confirmatur tripliciter, *primo* ex hoc quod quelibet talis essencia semper est formata et aliquando est informis: igitur simul est formata et informis. *Item*, quam cito 25 creata est a spiritu sancto, tam cito est bona, pulchra et ordinata; et quam primo est huiusmodi est formata; igitur, quam primo est a spiritu sancto est formata, igitur simul est formata et informis. Sed quam primo naturaliter est ens ab essencia divina, est bonum a 30 persona patris, est bonum a persona filii, est etiam bonum similiter a persona spiritus sancti: ergo non prius naturaliter est essencia quam bonum. *Item*, si essencia talis communis sit materia, forma et compositum tunc ipso est compositum, et per consequens est 35